
OGGETTO: Approvazione “Progettazione definitiva/esecutiva, “Messa in sicurezza e 

riqualificazione urbana  di alcuni tratti stradali comunali – Via della Pace – Via Olimpia – tratti 

fraz. Vena”  

 

 

  C O M U N E  D I   I O N A D I  
 (PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

Tel. 0963/260684 - Fax 260669 - Codice Fiscale N. 00323420794 

                

                                          AREA TECNICA 

DETERMINA N. 102 del   09/09/2020 

 

CUP – J13D19000200001 Codice identificativo 

NAV3V1 

GIG – 8430192E80 

 

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Premesso  

Che con delibera di Giunta Comunale n. 59 del 31/08/2020 la stessa ha individuato gli interventi 

di messa in sicurezza da effettuarsi sul territorio comunale a valersi sul contributo di € 50.000,00 

per l’anno 2020 dell’art. 1 comma 29 della legge 27 dicembre 2019 n. 160 legge di bilancio 

2020; 

Considerato che con propria  Determinazione n. 101 del 03/09/2020 è stato affidato l’incarico 

per la progettazione dei lavori in oggetto all’Ing. Caterina Tambuscio con studio in San 

Gregorio D’Ippona (VV) per l’importo di € 3.900,00 oltre € 156,00 per cassa di previdenziale 

ed € 892,32 per IVA al 22% per un Totale di € 4.948,32; 

Vista la nota prot. n. 6497 del 09/09/2020 con la quale il progettista Ing. Caterina Tambuscio ha 

trasmesso la progettazione Definitiva/Esecutiva composta da n. 9 elaborati custoditi agli atti dello 

scrivente Ufficio. 

Visto il verbale di validazione della progettazione Definitiva/Esecutiva redatto in data 09/09/2020. 



 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto 

Di approvare il progetto definitivo/esecutivo relativo ai lavori di “Messa in sicurezza e 

riqualificazione urbana  di alcuni tratti stradali comunali – Via della Pace – Via Olimpia – tratti fraz. 

Vena”, redatto  dall’Ing. Caterina Tambuscio nata a Cinquefrondi il 25/02/1989, Cod. Fiscale: 

TMBCRN89B65C710N, con sede in Via Luigi Sturzo n. 3 nel Comune di San Gregorio 

D’Ippona, P. IVA: 03430750798 ed iscritta con il numero 776A  dell’ordine professionale degli 

Ingegneri della Provincia di Vibo Valentia, per l’importo Totale di € 50.000,00  ripartiti secondo 

il quadro economico sotto riportato: 

 

1. DI 

DARE ATTO  che il contributo, di cui al comma 29 dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2019  

n. 160 legge di bilancio 2020, per investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici 

pubblici e patrimonio comunale nella misura di euro  50.000,00 assegnato ai comuni con 

popolazione tra i 2.000 e 5.000 abitanti è stato inserito nel bilancio di previsione 2019/2021 

annualità 2020 

 

 



 

 

2) DI DARE ATTO  che la presente determinazione diventa esecutiva alla data di apposizione del 

visto di regolarità contabile da parte del responsabile del Servizio finanziario, attestante la 

copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs 267/2000; 

3) DI DARE ATTO  che alla copertura finanziaria della spesa si provvede  con fondi  del Ministero 

dell’Interno, giusto decreto del Capo Dipartimento per Affari interni e territoriali datato 

10.01.2019 

4) DI DARE ATTO  che la presente è resa esecutiva ai sensi dell’art.  124  del  T.U.E.L.  

5) DI  trasmettere copia della presente all’Ufficio di ragioneria per quanto di competenza; 

6) DI DARE ATTO  infine che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line 

comunale. 

 
 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia PARERE FAVOREVOLE. 

 

Data  

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dr.ssa Mariarosaria Corrado 

                                                                                                               (firma autografa omessa ai sensi  
                                                                                                              dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPES A 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

  € 50.000,00 412/1  2020 

 

Data  

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dr.ssa Mariarosaria Corrado 

                                                                                                               (firma autografa omessa ai sensi  
                                                                                                              dell’art. 3 del D. Lgs. N. 39/1993) 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, 

comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione viene 

fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ……………….. per 15 giorni consecutivi  reg.   n.  

IL MESSO ………………………… 

 


